



## Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 28161212

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2024

---

**Niels Wendelboe Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Pengestrømsopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: 49226222

Telefax: 492268000

Hjemmeside: [www.strandgaarden.dk](http://www.strandgaarden.dk)

E-mail: [sales@strandgaarden.dk](mailto:sales@strandgaarden.dk)

## Bestyrelse

Niels Wendelboe Jensen, formand

Nikolaj Wendelboe

Kristoffer Wendelboe Jensen

## Direktion

Kristoffer Wendelboe Jensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus, sirup og mineralvand.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet var i 2023 generelt set påvirket af den markante inflation der har været på markedet i perioden op til regnskabsåret. Det er ledelsens vurdering at denne inflation generelt set har medført vanskeligere markedsforshold for branchen som helhed, hvilket har påvirket selskabets udvikling i negativ retning. Selskabet har i regnskabsåret foretaget nødvendige justeringer i driften der har modvirket de negative effekter og forbedret mulighederne for positiv driftsudvikling fremadrettet.

Samlet set har udviklingen resulteret i et underskud på 1.676 t.kr i regnskabsperioden der vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende

Det er ledelsens forventning at selskabet opnår en forbedret drift med et positivt resultat i de kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.412.113</b>	<b>11.434.557</b>
Personaleomkostninger	1	(13.407.223)	(12.960.710)
Af- og nedskrivninger	2	(1.223.750)	(1.074.080)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.218.860)</b>	<b>(2.600.233)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	1.091
Andre finansielle omkostninger	4	(920.559)	(308.201)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.139.419)</b>	<b>(2.907.343)</b>
Skat af årets resultat	5	463.216	631.336
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.676.203)</b>	<b>(2.276.007)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.676.203)	(2.276.007)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.676.203)</b>	<b>(2.276.007)</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		123.421	0
Erhvervede varemærker		5.189.296	6.091.783
Goodwill		341.667	441.667
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>5.654.384</b>	<b>6.533.450</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		370.574	380.319
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>370.574</b>	<b>380.319</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.024.958</b>	<b>6.913.769</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		21.889.683	18.944.724
<b>Varebeholdninger</b>		<b>21.889.683</b>	<b>18.944.724</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.454.480	14.511.861
Andre tilgodehavender		0	54.954
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		327.384	0
Periodeafgrænsningsposter	8	303.582	273.133
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.085.446</b>	<b>14.839.948</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.190</b>	<b>4.940</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.982.319</b>	<b>33.789.612</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.007.277</b>	<b>40.703.381</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	9	751.880	751.880
Overført overskud eller underskud		14.279.634	15.955.837
<b>Egenkapital</b>		<b>15.031.514</b>	<b>16.707.717</b>
Udskudt skat	10	858.648	859.514
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>858.648</b>	<b>859.514</b>
Bankgæld		9.183.754	6.285.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.494.551	11.403.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.177.063	2.199.486
Anden gæld		3.261.747	3.248.032
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.117.115</b>	<b>23.136.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.117.115</b>	<b>23.136.150</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.007.277</b>	<b>40.703.381</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	751.880	15.955.837	16.707.717
Årets resultat	0	(1.676.203)	(1.676.203)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>751.880</b>	<b>14.279.634</b>	<b>15.031.514</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(1.218.860)	(2.600.233)
Af- og nedskrivninger		1.223.750	1.071.080
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.645.420)	609.487
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(1.640.530)</b>	<b>(919.666)</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	1.091
Betalte finansielle omkostninger		(920.560)	(308.201)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(2.561.090)</b>	<b>(1.226.776)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(177.726)	(500.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(157.213)	(256.583)
Salg af materielle aktiver		0	3.000
Køb af virksomheder		0	(3.828.430)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(334.939)</b>	<b>(4.582.013)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.896.029)</b>	<b>(5.808.789)</b>
Likvider primo		(6.280.535)	(471.746)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.176.564)</b>	<b>(6.280.535)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.190	4.940
Kortfristet gæld til banker		(9.183.754)	(6.285.475)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.176.564)</b>	<b>(6.280.535)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.078.505	11.787.933
Pensioner	558.895	477.104
Andre omkostninger til social sikring	171.861	149.033
Andre personaleomkostninger	597.962	546.640
	<b>13.407.223</b>	<b>12.960.710</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	21

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.056.792	960.820
Afskrivninger på materielle aktiver	166.958	113.260
	<b>1.223.750</b>	<b>1.074.080</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige finansielle indtægter	0	1.091
	<b>0</b>	<b>1.091</b>

#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	104.711	43.398
Renteomkostninger i øvrigt	630.035	192.628
Valutakursreguleringer	185.813	72.175
	<b>920.559</b>	<b>308.201</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(866)	(631.336)
Refusion i sambeskatning	(462.350)	0
	<b>(463.216)</b>	<b>(631.336)</b>

#### 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	911.271	18.024.732	1.600.000
Tilgange	177.726	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.088.997</b>	<b>18.024.732</b>	<b>1.600.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(911.271)	(11.932.949)	(1.158.333)
Årets afskrivninger	(54.305)	(902.487)	(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(965.576)</b>	<b>(12.835.436)</b>	<b>(1.258.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>123.421</b>	<b>5.189.296</b>	<b>341.667</b>

#### 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.540.821
Tilgange	157.213
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.698.034</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.160.502)
Årets afskrivninger	(166.958)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.327.460)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>370.574</b>

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	676.692	1	676.692
	<b>751.880</b>		<b>751.880</b>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier.

## 10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	1.131.879	1.334.361
Materielle aktiver	(6.082)	1.446
Fremførbare skattemæssige underskud	(267.149)	(476.293)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>858.648</b>	<b>859.514</b>

## 11 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.944.959)	937.777
Ændring i tilgodehavender	(918.114)	9.178
Ændring i leverandørgæld mv.	2.217.653	(337.468)
	<b>(1.645.420)</b>	<b>609.487</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.217.823	1.691.780
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	900.000	900.000

### 13 Eventualforpligtelser

	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	30.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>30.000</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 11. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel. Værdien af pantsatte aktiver udgør 34 mio. kr.


